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Marianne Kitellys liv 1 København.

Hermed følger fortsættelse af artikel startet 1 nr. 1 1981 fortsat i 
nr. 1 1984 og nr. 2 1984 (disse numre kan købes ved henvendelse til 
foreningens kasserer). Artiklen vil fortsætte 1 de kommende numre.

I april 1813 afgår Mariannes mand som før nævnt ved døden, og hendes 
situation har været temmelig desperat. Hendes forsøgermugligheder for 
sig selv og børnene var meget ringe.
Den bedste og almindeligste løsning 1 sådan et tilfælde var hurtigst 

muligt at indgå nyt ægteskab. Her kommer underofficer BrUnning ind 1 
billedet. Familien Schmidt har ganske afgjort kendt ham særdeles 
godt. Har de ikke haft bofællesskab, har de 1 hvert fald kendt hinan
den fra tjenesten, desuden var de begge af tysk afstamning, begge lln- 
nedvævere af profession og rangforordningen som henholdsvis underkor
poral og sergent har ganske givet medført et nært tjenstligt samarbej
de.
Hvorom alting er - BrUnning bliver Mariannes redningsplanke. Fra 

hendes side har det sikkert været nød og trang og sund fornuft, der 
talte for et ægteskab, men fra hans side? Har det været passion? En
somhedsfølelse? Der blæste en kold vind mod hærens tyske islæt 1 disse 
år. Har han været træt af ungkarlelivets besværlgheder og følt trang 
til at få hjem og famille? - Det er jo umuligt at besvare - de pekuni
ære forhold kan ikke have lokket ham. Det er muligt, at hans foresatte 
og kammeraterne i hæren har puffet til ham.
Pludselig at skulle forsørge kone og 4 børn, han har ikke vidst, 

hvad han er gået ind til.
Den 13. juli 1813 ansøgte Joseph BrUnning kompagnichef, overstløjt- 

nant Ewald om friseddel til at Indlade sig i ægteskab med Marianne 
afg. Schmldts enke. Han aflagde den befalede kopulationsed, hvorefter 
han blev dimitteret.

Denne ansøgning viser, at BrUnning ikke har været gift før.
Herefter bestilles lysning 1 Tysk reformert Kirke, og det befordrede 

bevis fra skiftekommissionen samt kopulationsattesten fremlagdes.
"Brudefolkene var 25. juli og begge foregående søndage proklameret i 

kirken, og torsdag den 8. august foretoges vielse af underofficer ved 
det 10. kompagni, Københavns Infanteri Regiment Joseph BrUnning, aus 
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Hessen, reformert og enkefru Marianne Schmidt, f. Gidelll, aus Bayern, 
katollch". (Fol. 251, nr. 4).
Hærens arkiv oplyser følgende om korporal Brilnning:
"Beregning over de af Major v. Kirchner 1 Altona for General Hverv

ning i 1807:
Joseph Brilnning
Profession: Linnedvæver
Alder: 24 år
Højde: 64 1/2 tomme (ca. 162 cm - lille -)
Religion: Luteraner
Fædreland: Isenburg
Hvervet i Juni 1807 på 8 år. Forplejet Indtil den 29/6.
Håndpenge 44 Rd."

Brllnnlngs fødested er ikke turmere opgivet her, men af kirkebogen 
for vielsen fremgår det, at han er fra Hessen.
Hans udruvnelse til underkorporal fremgår ikke af papirerne, men det 

antages, at han ret hurtigt er avanceret.
Ved hans afsked fra luren den 16/7 1815 står i listebogen opført, at 

han er afgået fra regimentet som udtjent efter 12 års tjeneste, dette 
kunne tyde på, at han tidligere i 4 år har gjort krigstjeneste 1 et 
andet land, da hans tjenestetid 1 den danske hær kun har omfattet 8 
år. Der kan selvfølgelig også vare tale om en fejlskrivning.
Han er kun nævnt i stambogen under 10. kompagni, ved hvilket regi

ment han først har varet ansat vides ikke. Københavns Infateri Regi
ment oprettedes først 9/3 1808, og fik sin tildeling af underofficerer 
fra samtlige infateriregimenter på Sjælland. De fleste kom dog fra Ma- 
rineregimentet, som indlemmedes i Københavns Infanteriregiment. Dette 
kunne tyde på, at han har haft samme tjenesteforhold som Heinrich Sch
midt .

I en retssag, der omtales senere, nævnes han som korporal af 5. com- 
pagni.
Den 9. august 1813 vågner korporal Brilnning op til en helt ny tilvæ

relse. Hvordan mon afskeden med den gamle har formet sig, Ja, megen 
festivitas har der nok ikke været. Brylluppet i den meget puritanske 
kirke uden forlovere og fremmede vidner er hurtigt blevet overstået, 
og om en fælleskomsammen med venner har der sikkert ikke været tale, 
men brændevinsflasken har dog nok været i sving, den var menigmands 
bedste trøst og billigste følgesvend både til at dulme sorg og til at 
fejre glæde.
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Denne morgen har han kone i ægtesengen og 4 foretagsomme unger om 
benene. Det uforpligtende ungkarleliv er slut. Det daglige brød, hus
leje og afdrag på boets gæld skal betales. Gemytterne skal komme over
ens.

Det er muligt, at familien fortsat har beboet kælderlejligheden i 
Kronprinsessegade 407, ellers står flyttedagen i oktober snart for dø
ren.
Besværlighederne begynder snart at melde sig, og den 13. februar 

1814 er situationen så desperat, at Marianne ser sig tvunget til at 
opsøge fattigvæsenet for hjælp.
Her skal jeg lige Indføje en kort omtale af fattigforsorgen, som den 

er beskrevet 1 Politlkens Danmarkshistorie:
"Fattighjælp havde før været henlagt til privat velgørenhed ved op

rettelse af fonds og legater og dels ved, at folk 1 almindelighed hav
de ladet et par skilling falde 1 hånden på en forarmet tigger. Navnlig 
havde den overbefolkede hovedstad en stor procentdel af ulykkelige, 
der var ude af stand til selv at forskaffe sig midler til det mest 
nødtørftige. Tiggeriet var efterhånden blevet en stor plage, og da me
re liberale tanker i de sidste halvt hundrede år havde vundet mere og 
mere indpas, vedtoges en lov af 1799 for hovedstaden og af 1803 for 
det øvrige land. Herunder skulle al fattighjælp henlægges under det 
offentlige og midlerne hertil hentes gennem skatter. Samtidig gjorde 
man tiggeriet strafbart, da der efter myndighedernes mening ikke 
skulle være nogen fornøden grund for sådant mere."

Disse virkelig gode og humanistiske lovbestemmelser, der var blevet 
til i den florisante periode, hvor der var højkonjunktur og stigende 
velfærd i landet, og hvor udenrigshandlen tjente store penge hjem, var 
det med eet slag umuligt at gennemføre.

Der var ingen skatter at hente og kun meget lille privat offervilje 
til stede, og myndighederne følte sig derfor forpligtet til at holde 
skatteydernes udgifter nede på et minimum.
Det skulle kun være den aller nødtørftigste hjælp, man kunne opnå. 

Rede penge udbetaltes i så lille et omfang som muligt - en vis tilde
ling af naturalier kunne finde sted - hjælp til husleje kunne man nok 
yde.
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Det var dog et fremskridt, men tiggeriet kom det ikke til livs og 
det florerede stadig i mange år fremover og er vel egentlig først helt 
hørt op efter 2. verdenskrig.

Det var dog et socialt og menneskevenligt fremskridt, og disse nye 
tanker og ideer vakte stor begejstring hos en hel del velmende menne
sker. Ja, en velmenende begejstret fattigven, assessor Johan Hendrik 
Barens udgav et tidsskrift for fattigvæsenet, der blev opkaldt efter 
fattigdommens gudinde og bar navnet "Penla". Heri bevidnede han sine 
kære fattige sin yderste højagtelse, Ja - han gik endog så vidt, at 
han lod sig begrave mellem dem på Almindelig Hospitals Kirkegård.
Han slog til lyd 1 sit tidsskrift for en vidundersuppe, opkaldt ef

ter dens opfinder en englænder, grev Rumford.
Denne suppes bedste egenskaber bestod i, at den var overordentlig 

billig, ca. 2 sk. kurant pr. liter (1 portion pro persona pr. dag) in
klusive brændsel, den skulle koge 5-6 timer for at opnå den rette kon
sistens, halvdelen af fluidummet bestod af et særdeles billigt råstof, 
nemlig vand tilsat kartofter, gryn, gammelt brød eller gamle skorper, 
gule ærter og en anelse fissk, salt og øleddike.

Det vagte en sådan begejstring, at den anvendtes rundt om i fængsler 
og fattighuse, og vandt ved sin prisbillighed skatteborgernes store 
påskønnelse. De arme fattiges mening var der ingen der spurgte om.

I Københavns fattigvæsens hovedmandtalsprotokol 1799 - 1816 nr. 964 
- 1900, Distrikt 6, er Indført følgende:
"Navn: Mariane Carl Schmidt
Alder: 35 år, tilhørende det katolske trossamfund.
Fødested: Kamm i Bayern.
Børn: 5 - Margrethe Theresie 12, Marie Cathrine 10, Johanne 8,

Sophie Frederikke 4, Johanne Dorthe 10 uger.
Etat: Landetaten.
Bopæl: Kasernekomplekset i Kronprinsessegaden."
Understøttelsen har løbet fra 13. februar 1814 og bestået 1: 
Husleje 4 Rd., almisse 1 Rd. 72 sk. ugentlig.
Under annarknlnger: Middagsmad til de 4 ældste børn 1 Bredegadens 

Skole, fattigvæsenets drengeskole.
"Da det siden er oplyst, at hun er gift, Inddrages almisse og husle

je 14. maj 1814".
Så kort denne understøttelse end varer, må den dog have stivet fami

liens økonomi ret godt af.
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Brunnlngs løn fra militæret androg godt 8 Rd. om ugen, dertil kom så 
ret til regimentsbrød 1 gang ugentlig.
Sammenlagt med understøttelsen har det ligefrem givet højvande i 

kassen. Men ak og ve, hvorlænge var Adam i Paradis?
Familien BrUnnlngs "vellevned" varer knap 3 måneder, nemlig til den 

14. maj 1814, hvor det opdages, at hun uretmæssigt har fået understøt
telse af det offentlige, da hun er gift. Herefter inddrages hjælpen. 
Om der er foretaget repressalier i den anledning melder protokollen 
intet om.
De rede penge Marianne fik udbetalt har fattigvæsenet nok ikke haft 

mulighed for at inddrive igen, og den mad pigerne har fået er jo 
spist, men huslejen, der andrager 4 Rd. ugentlig, - den ordinære hus
leje plus afdrag på gammel gæld - den er nok gået tilbage til fattig
kassen - for den blev nemlig ikke udbetalt til den trængende, men blev 
hensat på en konto, og den fattige fik så udleveret en seddel på belø
bet. Denne seddel fik husværten og kunne så med den til nærmeste flyt
tedag (halvårlig) få pengene udbetalt ved fremvisning af den kvittere
de seddel.

Nu er spot føjet til skade for Marianne. Der er ingen tvivl om, at 
hun, enke efter en sergent, har følt det som en dyb skam og degrade
ring at søge fattighjælp, hvorved hun bliver slået 1 hartkorn med de 
usleste usle.
Nøden har tvunget hende og måske også den bevægrund, at hun har syn

tes, det var for hårdt for BrUnning at overtage forpligtelserne for 
Schmldts 4 børn.
Marianne har altså i ugen op til den 13. februar midt i vinterens 

kulde slået et sjal over skuldre og hoved og med 4 børn i kølvandet og 
et lille spæd barn 1 en bylt på armen indfundet sig hos fattigforstan
deren.
Her fortæller hun sin tragiske historie, at hun er enke, og at hun 7 

måneder efter manden død er nedkommet med den mindste pige, at hun nu 
efter fødslen er så svag og afkræftet, at hun ikke ser nogen udvej for 
at klare dagen og vejen for sig og sine. Hun har sikkert ikke klarlagt 
sin situation uden en vis dramatisk effekt, og det resulterer da også 
i en helt antagelig hjælp.
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Det lille spæde barn - Johanne Dorthe - er født i december måned, og 
hun må altså ved mandens død have været ca. 1 1/2 måned henne*

Dette Indebarer også, at hun har været gravid i ca. 5* måned, da hun 
indgår ægteskab med Briinning. Han har altså yderligere påtaget sig 
forsørgerpligten for endnu et barn.
Har Schmidt været i stand til at sætte børn i verden så kort tid før 

sin død? Ja - man kender Jo ikke dødsårsagen, eller har Brilnning på 
det tidspunkt været så intim med Marianne, at det har resulteret 1 en 
graviditet, og det måske er årsagen til giftermålet, det kan ikke op
klares, men lille Johanne Dorthe er ikke Indført i Tysk ref. Kirkes 
bøger, hverken som døbt eller begravet. Dette fik mig til at fundere 
over, om der var årsager til at lade hende døbe fra en anden kirke, 
eller om Marianne eventuelt havde født hende på fødselsstiftelsen, og 
hun var blevet døbt herfra, men det er ikke tilfældet.

Al undersøgelse resultatløs, hvilket får mig til at antage, at Mari
anne for yderligere at understrege sin desperate situation og give den 
relief, simpelthen har lånt en unge af en eller anden fattig kone, som 
hun så har givet et par skilling som tak for lånet.

Spørgsmålet om den lille Johanne Dorthes eksistens får stå hen i det 
uvisse. Har hun virkelig eksisteret, er hun i hvert fald død før april 
1816, da hun ikke er opført på listen over katolske indbyggere. Her er 
de fire ældste piger opført plus lille 1-årige Marie Elisabeth.
Til fattigpotokollen har Marianne opgivet sin bopæl til kasernekom

plekset, det område, hvor familien altid har boet, og i denne protokol 
har hun også opgivet sin fødeby som "Kamm 1 Bayern". Ganske vist havde 
jeg forud under Johanne Elizzas konfirmation fundet oplysning om, at 
datteren var født i denne by, men det indicerede Jo ikke, at det også 
var moderens fødeby.

I 1815 er familien flyttet til Hjortelængen 157, antagelig har deres 
økonomiske situation tvunget dem til at flytte, og Mariannes bedrage
riske adfærd og skandalen ved afsløringen har vel også været ret med
virkende.
Hjortelængen 157 (nuværende Klerkegade 2-4) ejedes af I. C. Nandrup 

(Ildstedsopg. 1812). Huset bestod af 12 lejligheder, 4 på hver etage 
til 2. sals højde. Alle lejligheder lige store, bestående af 1 værelse



(Udsigt mod vest og nordvest fra Nikolaj Tårn 
H.Petersen 1837)
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Fotokopi fraJan Møller: Borger i voldenes Køber 
Træsnit efter tegning a 
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og køkken. 2 lejligheder til gaden og 2 til gården på henholdsvis 3 x 
6 1/2 x 4 alen og 3 x 3 x 2 alen (køkken) dog med den forskel, at køk- 
kerne i 2 af gårdlejlighederne på 2. sal kun målte 3x1 1/2 alen, 
hvilket skulle give rum til loftstrappen.
Her var ikke megen plads at røre sig på, og nu består familien af 2 

voksne og 5 børn.
I april måned 1814 bliver Marianne gravid, og den 21. januar 1815 

kl. 7 om aftenen nedkommer hun med en lille pige.
Søndag den 5. marts bliver hun døbt 1 Tysk ref. Kirke og kommer til 

at hedde Marianne Elisabeth Brilnning.
Faddere: Jomfru Johanne Dorthea FUher - Carl Corbak og Joseph Nylan

der.
Småt med penge, småt med plads og et lille nyt barn, som måske for

styrrer nattesøvnen. - Hun lider af feberkrampe - alt sammen noget der 
kan give tyndslidte nerver.
Huset er indrettet med en hovedtrappe midt for og med direkte ind

gang herfra til værelserne fra trapperummet. De sanitære forhold: Re
tirader 1 gården, måske en vandpost, ellers måtte vand hentes fra nær
meste bypost, affaldsvand til åben rendesten 1 gaden. Der har ikke væ
ret overladt meget til privatlivets fred 1 en så tæt sammenpakket be
boelse.

Brilnnlngs har ikke boet ret længe 1 Hjortelængen 157, før der opstår 
gnidninger med familien ved siden af, og det er 1 første omgang børne
ne, der er nabokonen en kilde til lrretatlon.
Pinselørdag 1815 har familierne travlt med at beskikke deres hjem 

til de forestående helligdage, madammen ved siden af har storvask, og 
Marianne gør rent. Hun sender den ældste pige op på loftet for at ban
ke sengeklæder, netop som den anden har hængt sit vasketøj til tørre 
heroppe.
Dette bringer gemytterne til at koge over, og det ender 1 et regu

lært slagsmål mellem de to familier med det resultat, at naboen kat- 
tuntrykker og livjæger Peter Blgum på sin konens foranledning får 
Brilnning arresteret og ført til hovedvagten, der den gang lå på Kon
gens Nytorv.
Marianne og børnene er selvfølgelig dybt chokerede over denne for

smædelse, som kommer fuldstændig bag på dem, det bliver en trist pin
se, og Brilnning må pænt blive i kachotten helligdagene over.
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Tirsdag den 16. maj benytter Brilnning sig af sin ret som militærper
son, idet han indanker sin sag for en krigsret og indgiver klage over 
Bigum for uretmssslg arrestation og tabt arbejdsindtjening.

Indsendt af Elisabeth Olsen 
Korsgårdsvej 24 
2920 Charlottenlund

§§§§§

EFTERLYSNING

Slægtsarkivet, Ullerupdalsvej 225, Fredericia, er ved at registrere 
Ravn-slægten, der optrader under navnene Raffen, Rafn, Raun og 
Ravn. Arkivet beder om fyldige oplysninger.

Jeg mangler mit private eksemplar af: Svensk sl'dktforskarf'drteck- 
ning 1981. Bedes returneret til Lone Wredstrøn.

§§§§§

Til salg
Følgende indbundne årgange af SKALK til salg:

1957-1963
1973-1976 ialt 7 bind til kr. 70,-

Lone Wredstrøn.

§§§§§

GENERALFORSAMLING

Det meddeles hermed, at foreningens ordinære generalforsamling af
holdes tirsdag den 18. marts 1986 kl 19.00.
Dagsorden Ifølge vedtægterne.

Bestyrelsen

§§§§§
FORÅRSUDFLOGT

Forårudflugten er planlagt til den 24. naj 1986.
Reserver allerede dagen nu.
Pogram vil senere blive udsendt.

§§§§§
Bestyrelsen
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Hvad er SSF og hvad laver de?

Mange af vore nye medlemmer kende formentlig intet til SSF, hvorfor 
jeg hermed vil benytte lejligheden til at orientere lidt om SSF og det 
arbejde, der udføres.

SSF er forkortelse af navnet "Sammenslutningen af Slægtshistoriske 
Foreninger".

De fleste slægtshistoriske foreninger er medlem af SSF, som på den
ne måde har 17-1800 medlemmer.

SSF's formål er bl.a. at udbrede kendskabet til slægtsforskning, 
afholde kurser, udsende publikationer og medvirke til bedre forhold 
ved benyttelse af arkiver og lign.

Bestyrelsen består ultimo 1985 af følgende:

Formand S. E. Sørensen Århus
Næstformand Ingvar Musaeus Viborg
Kasserer Bent Askjær Kolding
Sekretær Jørgen Aasberg København

Mikael Horn Vestsjælland
SSF-information Jytte Skaanlng Odense

Jørgen Østergaard Herning

SSF har et nært samarbejde med "Samfundet for Dansk Genealogi og 
Personalhistorie".

De 2 foreninger samarbejder om udgivelsen af "Hvem Forsker Hvad?", 
der som de fleste ved, er en forskningsoversigt 1 lighed med "Jeg ar
bejder med....".

SSF udsender et lille tofte "SSF-INFORMATION", der Indeholder ar
tikler m.v. klippet i forskellige blade, samt oplysninger om SSF, nye 
foreninger og lign.

SSF udsender endvidere en litteraturliste over bøger, der kan have 
Interesse for slægtsforskere.

Der arbejdes i øjeblikket på at få lave en brochure om slægtsforsk
ning. Denne brochure er tænkt fremstillet 1 et sådan antal, at den kan 
fremlægges på arkiver, biblioteker og lignende steder. Det vil sige, 
at den bliver meget kortfattet og nærmest er tænkt som appetitvækker, 
og håbet er, at vi på denne måde kan få fat 1 de formentlig mange per
soner, der går med en drøm om slægtsforskning.

Der arbejdes endvidere med en brochure, som bliver noget mere ud
tømmende - uden dog at blive en egentlig lærebog. Denne udgivelse kan



12 -

f.eks. anskaffes af de enkelte foreninger og udleveres til Interesse
rede fester ved foreningens møder.

Mange af vore medlemmer kender de week-end kurser, som SSF har af
holdt hvert efterår. Kurserne følger et bestemt tema. Der har været
kurser med følgende navne:

1982
1983
1984
1985

"Præst og Degn"
"Lov og ret"
"Fra gåsefjer til EDB" 
"Almuen fra vugge til grav"

Jørgen Aasberg 
PS. SSF-INFORMATION og Litteraturliste søges fremlagt ved alle vores 

møder.
±±1111111

Slægtsforskertræf 1986.

Mange af vores medlemmer husker sikkert det slægtsforskertræf, som 
blev afholdt i Herning 1981. Sammenslutningen af slægtshistoriske for
eninger ønsker at genoplive disse træf - til afholdelse hvert andet 
år.

Slægtshistorisk forening for Viborg og omegn har arrangeret et træf, 
Lørdag den 5. april 1986 på Hald Hovedgård ved Viborg.
Man mødes kl 10.00, og efter orientering spredes man til forskellige 

lokaler, hvor man egns- eller emnevis kan møde andre interesserede.
Der er frokostpause med medbragt mad eller evt. forudbestllt frokost 

på Niels Bugges Kro - kr. 60.-.
Efter pausen er der fælles foredrag og senere atter mulighed for et 

par timers kontakt med ligesindede.
Deltagerne kan Indsende forskningsoversigt: A 4-ark med maskinskrift 

og et frit område omkring teksten på 2-3 cm, idet det Indsendte affo
tograferes direkte og samles i et hæfte, som udsendes til deltagerne i 
god tid før træffet.

Begrænset overnatningsmulighed både før og efter træffet.
SENEST tilmeldingsfrist 15. januar 1986 til: Ingvar Musaeus, Skov

stien 22, Blrgittelyst, 8800 Viborg, eller Anna DUrr, Sønderaøvej 47, 
8800 Viborg.

Tilmeldingsgebyr kr. 50 pr. person.
111111JL1±
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Bertelsen 1836-1906, politikeren Sigurd Berg 1858-1921. (Fo
reløbig arkivregistratur, ny serie nr. 5). Rigsarkivet.
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En bogtrykkerslægt I-Il. Samlet og udgivet af Poul Hertz. Eget forlag. 
H.G. Olrik: Om personer af H.C. Andersens mødrende slægt - Eller Høeg: 
Af og om H.C. Andersen i Illustreret Tidende. (Anderseniane vol. II) 
Munksgaard.
Peter Hilarlus Fredlnand Kalko 1810-1867. Eget tryk.
N.E. Jankjær: Nogle ufuldstændige notater om slægten 1 anledning af 
Karl Buchreitz-Jensens fødselsdag. Eget tryk.
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kopi.
Den Sønderjydske befolknings siægsforbindelser.
J. Bloch: Stifamtmænd og amtmænd 1 Danmark og Island 1660-1848. Rigs
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Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. Samfundet for 
Dansk Genealogi og Personalhistorie.
Nordslesvigske præstearkiver. II Tønder provsti, III Haderslev 
provsti, IV Åbenrå provsti. (Foreløbig arkivregistraturer). Landsarki
vet for Sønderjydske Landsdele.
Morten Kamph'd vener: Borgerskaber i Åbenrå 1686-1867 I-II.
Det Radikale Venstre 1903-ca. 1959 (Frivatinstitutioner)(Foreløbig ar
kivregistratur, ny serie nr. 10). Rigsarkivet.
Ingeniørekorpsets arkiv. Bind 1: Fortifikationsetaternes arkiv 1697- 
1763, Ingeniørkorpsets arkiv 1763-1848 - Bind 2: Ingeniørkorpsets ar
kiv 1848-1932 - Bind 3: Fortifikationers og ingeniørdirektioners arki
ver 1848-1932, Ingeniørkorpsets etabillssementsarkiv 1848-1932, Inge
niørekorpsets feltarkiv 1848-50 og 1864. (Foreløbig arkivregistratu
rer, ny serie nr. 7, 13, 14). Rigsarkivet.
Tyske arkivalier om Danmark 1848-1945. Bind 1: Den tyske marines arkiv 
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stratur, ny serie nr. 15). Rigsarkivet.
C. Rise Hansen: Oversigt over Rigsarkivets nyere arkiver. Bind 1: Ju
stitsministeriet, Ministeriet for kirke- og undervisningsvæsen, kirke
ministeriet, undervisningsministeriet, ministeriet for kulturelle an
liggender med derunder hørende institutioner. (Foreløbig arkivregi
stratur, ny serie nr. 4). Rigsarkivet.
Poul Rasmussen: Skast herreds tingbog 1636-1640 (Ældre danske tlngbø- 
ger)(Hvert år i 4 enkelt hæfter).
Ole Karup Pedersen og Karen Marie Olsen: Sokkelund herreds tingbøger 
1621-22, 1625-28, 1628-30, 1632-34 (Ældre danske tingbøger) (hver år
gangsgruppe betår af 4 hæfter).

Alle disse titler kan lånes ved henvendelse pr. brev, telefon eller 
personligt ved foredragene til undertegnede. Adresse og telefonnummer 
på side 2. Den ønskede titel vil blive udleveret på følgende fore
dragsaften - helst ikke sendt med post på grund af evt. beskadigelse 
samt portoudgift for foreningen. Lånetiden kan aftales men normalt fra 
foredrag til foredrag.

Foreningen er stadig meget Interesseret i at erhverve (gratis) bøger 
og mapper fra medlemmerne, for hvem det måske ikke mere har den store 
interesse. Disse bøger kan også afleveres til undertegnede, da bogbe
standen henstår på min privatadresse.

Der vil løbende blive meddelt i Slægt og Stavn, når der er indgået 
flere titler.

Lone Wredstrøm
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1845-folke tællingen

En læng rakke aogne på Fyn er 
udskrevet på sedler, men kan end
nu ikke bruges, fordi der mangler 
kontrol og en alfabetisering. Det 
er bestyrelsens håb, at en del 
medlemmer vil stille sig til rå
dighed for dette arbejde.

Valg et eller flere af neden
nævnte sogne - Foretag kontrol og 
læg sedlerne 1 alfabetisk orden.

Slut op om denne opgave - så 
disse sedler kan bruges på RA.
Henvendelse til A. Munksgaard, 

tlf (01) 69 08 61.

Skovby Herred.
Nørre Sandager 535 indb
Guldbjerg 187
Særslev 1141
Vigerslev 1362
Haarslev 1632
Skovby 1143

Vends Herred.
Husby 861
Ejby 449
Fjelsted 1056
Branderup 1633
Gamborg 298
Kavslunde 962
Vejlby 1824

Odense Herred.
Næsbyhoved/Broby 
Korup

690
541

indb

Vissenbjerg 2974 ••
Tommerup 1330
Brylle 1156
Vernlnge 1230
Belllnge 414
Sanderum 1308 •*
Dalum 508
Stenløse 521
Fangel 653

Lunde Herred.
Lumby 1712 *•
Allesø 404
Hjadstrup 587
Østrup 462
Otterup 589
Norup 788

Skam Herred.
Krogsbølle 1034
Nørre Næraa 522
Bederslev 267
Klinte 585

Baag Herred.
Barløse 641
Sandager 375
Bogø 233
Dreslette 1066
Flemløse 1155

Aasum Herred.
Nørre Sæby 365
Nørre Lyndelse 1214
Højby 412 '*

Rolfsted 531
Rønninge 676
Allerup 410
Fraugde 1426
Aasum 430
Seden 293 ••

Bjerge Herred.
Agderup 551
Kjølstrup 1081
Drigstrup 489
Dalby 600
Rynkeby 997
Birkende

ililliliiiili
543
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